AVF

pılan yaz seferlerinin (savaif) sevk ve ida
resini üstlenmenin yanı sıra bazan kış se
ferlerine de katıldığı bilinmektedir. Bu se
beple kaynaklarda "em1rü's-savaif, sahi
bü's-savaif' unvanlarıyla anılır (mesela bk.
Safed\', XV, 283) 30 (650-51 ) yılında Ma
raş'a (Beliizürl, Fütah, s. 270). 45'te (665)

Tüvane'ye (Mes'Odl, III. 33; günümüzde
Niğde'nin Bor ilçesine bağlı Bahçel i ve
Kemerhisar beldelerini kapsayan bölge)
ve muhtemelen diğer İç Anadolu şehirle
rine uğradı. Nihayet 49 (669) veya SO (670)
yılındaki İstanbul kuşatmasına kumandan
lık etti. Malatya, Kayseri, Amorion (AmmQ
riye) ve Eskişehir güzergahını takip ederek
İstanbul'a ulaşan ordu, Yeiid b. Muaviye
kumandasındaki birliklerle desteklenme
sine rağmen açlık ve hastalığın da etki
siyle bir sonuç elde edemedi.

SÜFYAN b. MUS'AB
( ~..:i. ~l;iı..ı )

Ebu Abdiilah (Ebu Muhammed)
Süfyan (Seyf) b. Mus'ab el-Abdi ei-Kufı

{ö . 178/794 [?])

Arap şairi.
_j

Abdülkays b. Rebla b. Nizar kabilesine
mensup olup kaynaklarda daha çok Abdi
olarak anılır. Kuwetli bir ihtimalle Küfe'de
doğmuş ve hayatının büyük kısmını bu
rada geçirmiştir. Süfyan'ın Ehl-i beyt'e ve
özellikle Hz. Ali'ye bağlılığı , İmam Ca'fer es
Sadık ile yakın münasebetler kurduğu (Eb O
Ca' fer et-TGs!, er-Rica/, s.

Abdülhüse
yin Ahmed el-Emini, ll , 296-297) kullandı-

ğı bazı sözlerin hatalı oludğunu belirtince
Himyeri kusurunu kabullenmiş ve Abdi ha
riç kendisinin Araplar içinde en büyük şa
ir olduğunu söylemiştir (Abdülhüseyin Ah
med el-Emini, ll, 296-297; A'yanü 'ş-Şi'"a,

VII, 268) Süfyan b. Mus'ab'ın ölüm tarihini
Muhsin el-Emin 120 (738), Emini ise 178
(794) olarak vermekte, ikinci tarihin doğ
ruya daha yakın olduğu düşünülmektedir
(Abdülhüseyin Ahmed el-Emini, ll , 296) .

Süfyan 'ın hemen bütün şiirleri Ehl-i
beyt'in, bilhassa Hz. Ali ve nesiinin üstün
lük ve özellikleriyle ilgilidir. Bu arada baş
ta Emevıler ve Abbasller olmak üzere Ehl-i
beyt muhalifleri de onun şiirlerine konu
teşkil etmiştir.